

単体安定調達比率に関する定量的開示事項(2024年3月期 第4四半期)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期						
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額		
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上			
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>													
1	資本の額	1,075,972	—	—	—	6	1,075,978	1,045,992	—	—	—	3	1,045,995
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に非満期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	1,075,972	—	—	—	6	1,075,978	1,045,992	—	—	—	3	1,045,995
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	11,630,326	—	—	—	—	10,638,272	11,694,941	—	—	—	—	10,701,177
5	うち、安定預金等の額	3,419,568	—	—	—	—	3,248,590	3,514,587	—	—	—	—	3,338,858
6	うち、準安定預金等の額	8,210,758	—	—	—	—	7,389,682	8,180,353	—	—	—	—	7,362,318
7	ホールセール資金調達	3,461,161	2,895,430	329,310	1,449,784	—	3,642,466	2,998,874	2,737,274	276,690	1,273,296	—	3,259,752
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	3,461,161	2,895,430	329,310	1,449,784	—	3,642,466	2,998,874	2,737,274	276,690	1,273,296	—	3,259,752
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,953	209,319	—	33,508	—	—	8,316	231,335	—	18,543	—	—
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	32,184	—	—	—	—	—	17,694	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,953	209,319	—	1,323	—	—	8,316	231,335	—	848	—	—
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	—	15,356,716	—	—	—	—	—	15,006,925
<b>所要安定調達額 (2)</b>													
15	流動資産の額	—	—	—	—	—	109,636	—	—	—	—	—	112,360
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	4,869	—	—	—	—	4,869	8,655	—	—	—	—	8,655
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	337,664	2,033,951	696,120	10,907,196	—	10,458,569	296,670	2,321,421	715,026	10,709,789	—	10,439,717
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	762	323,730	53,860	581,272	—	657,524	586	309,911	61,528	557,267	—	635,103
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	1,061,349	441,951	3,884,705	—	3,896,766	—	1,206,211	442,651	3,804,147	—	3,924,757
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	287,084	67,246	784,419	—	687,038	—	339,952	69,532	665,996	—	637,639
22	うち、住宅ローン債権	—	181,674	165,217	5,950,342	—	4,911,069	—	185,886	162,290	5,885,038	—	4,855,579
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	53,642	52,124	1,600,837	—	1,093,427	—	40,736	41,133	1,603,959	—	1,083,508
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	336,901	467,197	35,091	490,875	—	993,209	296,084	619,412	48,555	463,336	—	1,024,276
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	178,097	48,825	13,874	831,977	—	1,037,767	186,099	44,456	12,867	836,955	—	1,050,075
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	13,544	—	11,512	—	—	—	11,220	—	9,537
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額	—	—	—	4,085	—	4,085	—	—	—	3,414	—	3,414
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	178,097	48,825	13,874	814,346	—	1,022,168	186,099	44,456	12,867	822,320	—	1,037,123
32	オフ・バランス取引	—	—	—	3,530,277	—	165,674	—	—	—	3,424,003	—	162,159
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	—	11,776,517	—	—	—	—	—	11,772,968
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	—	130.4	—	—	—	—	—	127.4